Organismo Descentralizado DIF SANTO TOMAS, 3113

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
ACTIVO 1,805,054.59 1,895,279.23 PASIVO 2,872,933.13 3,005,627.89
ACTIVO CIRCULANTE 241,757.69 272,685.98 PASIVO CIRCULANTE 2,872,933.13 3,005,627.89
Efectivo y Equivalentes 5,939.63 36,867.92 Cuentas por pagar a Corto Plazo 2,872,933.13 3,005,627.89
Efectivo -28,219.86 -28,219.86 Servicios Personales por pagar a Corto Plazo 426,297.31 426,297.31
Bancos/Tesoreria 34,159.49 65,087.78 Proveedores por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Bancos/Dependencias y otros 0.00 0.00 Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 0.00 0.00 Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos con Afectacién Especifica 0.00 0.00 Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda 0.00 0.00
Administracion Publica por pagar a Corto Plazo
Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo 2,258,483.93 2,391,178.69
Devoluciones de la Ley de Ingresos por pagar a corto 0.00 0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes 235,818.06 235,818.06 Plazo
i Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo 188,151.89 188,151.89
Inversiones financieras de corto plazo 0.00 0.00
Documentos por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 0.00
Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo 235,818.06 235,818.06
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por 0.00 0.00
Deudores por anticipos de Tesoreria a Corto Plazo 0.00 0.00 pagar a Corto Plazo
Préstamos otorgados a Corto Plazo 0.00 0.00 Otros Documentos por pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a 0.00 0.00
Corto Plazo Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica Interna 0.00 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica Externa 0.00 0.00
Anticipo a proveedores por prestacién de servicios a 0.00 0.00
Corto Plazo Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 0.00 0.00
Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes 0.00 0.00
inmuebles y muebles a Corto Plazo Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes 0.00 0.00
intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto 0.00 0.00 Titulos y Valores de la Deuda Piiblica Interna a Corto 0.00 0.00
Plazo Plazo
Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto 0.00 0.00 Titulos y Valores de la Deuda Pblica Externa a Corto 0.00 0.00
Plazo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Inventario de Mercancias para Reventa 0.00 0.00 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0.00 0.00
Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 Intereses Cobrados por Adelantado a Cortoc Plazo 0.00 0.00
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién 0.00 0.00 oOtros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y suministros 0.00 0.00
para produccién Fondos
Yy Bienes de Terceros en Administracién y/o en 0.00 0.00
Bienes en Transito 0.00 0-00  Garantia a Corto Plazo
Almacén 0.00 0.00 Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos en Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00 0.00 Fandoh:Contingentas 0oty 1a%n
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Corto 0.00 0.00
Plazo
Estimacién por pérdidas o deterioro de Activos 0.00 0.00 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0.00 0.00
Circulantes a Corto Plazo
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE JULIO AL 30

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a
recibir efectivo o equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia
Bienes en Garantia(exluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Envargos, Decomisos, Aseguramientos
y Dacion en Pago

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Flazo

Deudores diverscs a Largo Plazo

Contribuciones a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, otros Equipos y Herramientas

TRIMESTRE
ACTUAL

0.00
0.00
0.00

241,757.69

1,563,296.90

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,620,137.85

142,452.50
0.00
18,002.91
1,459,682.44
0.00

0.00

TRIMESTRE
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00

272,685.98

1,622,593.25

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,620,137.85

142,452.50
0.00
18,002.91
1,459,682.44
0.00

0.00

DE SEPTIEMBRE DE 2025

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Proveedores por pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Publicas por pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Plblica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Interna a Largo
Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Piiblica Externa a Largo
Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largoc Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en
Garantia a Largc Plazo

Fondos en Garantia a Largo Plazo

Hoja 2 de 5

2,872,93

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3.13

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

TRIMESTRE
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3,005,627.89

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00



Organismo Descentralizado DIF SANTO TOMAS,

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Biolbgicos
Otros Bienes Muebles

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de

Bienes

Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciacién Acumulada de Infraestructura

Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles

Deterioro Acumulado de Activos Biolégicos

Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos

Derechos scbre bienes en régimen de arrendamiento

Financiero

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de empleados pagados por

adelantado
Otros Activos Diferidos

Estimacién por pérdidas o deterioro de Activos no

Circulantes

Estimaciones por perdida de

cuentas incobrables de

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por perdida de

cuentas incobrables de

Deudores Diversos por cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por perdida de
Ingresos por cobrar a Largo
Estimaciones por perdida de
Préstamos Otorgados a Largo
Estimaciones por perdida de
Largo Plazo

cuentas incobrables de
Plazo

cuentas incobrables de
Plazo

otras cuentas incobrables a

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesién

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

3113

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

TRIMESTRE TRIMESTRE
ACTUAL ANTERIOR
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
56,840.95 -2,455.40
0.00 0.00
0.00 0.00
56,840.95 -2,455.40
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1,563,296.90

1,622,593.25

Hoja

Fondos en Administracién a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a
Largo Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo

Bienes en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Provisidn para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provisién por Pensiones a Largo Plazo

Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Aportaciones

Donaciones de Capital

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

3 de 5

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,872,933,13

-1,067,878.54

788,740.15

788,740.15

788,740.15

0.00

0.00

788,740.15

-1,856,618.69

-81,131.41

-81,131.41

-1,775,487.28

TRIMESTRE
ANTERIOR

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,005,627.89

-1,110,348.66

788,740.15

788,740.15

788,740.15

788,740.15

-1,899,088.81

-123,601.53

-123,601.53

-1,775,487.28



Organismo Descentralizado DIF SANTO TOMAS, 3113

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

TOTAL ACTIVO

TRIMESTRE
ACTUAL

1,805,054.59

TRIMESTRE
ANTERIOR

1,895,279.23

Resultados de EBjercicios Anteriores
Revaluos

Revaluos de Bienes Inmuebles
Revaluos de Bienes Muebles

Revaluos de Bienes Intangibles
Otros Revaluos

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios de Politicas Contables
Cambios por Errores Contables
Cambios en Estimaciones Contables

RESERVA LEGAL

RESERVA LEGAL

TOTAL Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la
Hacienda Plblica/Patrimonio

Resultado por posicién monetaria
Resultado por posicién monetaria
Resultado por tenencia de Activos no monetarios

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

'‘OTAL Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
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TRIMESTRE
ACTUAL

-1,775,487,

o o o o

o o o

o o

-1,856,618B.

-1,067,878.

1,805,054

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

69

.00

.00

.00

.00

.00

.00

54

.59

TRIMESTRE
ANTERIOR

-1,775,487.28
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

-1,899,088.81

-1,110,348.66

1,895,279.23



Organismo Descentralizado DIF SANTO TOMAS,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

TRIMESTRE
ACTUAL

CUENTAS DB_DRDSN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 4,890,000.
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 1,388,644.
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 3,501,355.
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 4,890,000.
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 1,250,092,
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRES0S APROBADO (NO 0.
SE UTILIZA)
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.
PRESUPUESTO DE EGRES0S DEVENGADO 0.
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO (NO SE UTILIZA) 0.
PRESUPUESTOS DE EGRESOS PAGADO 3,639,907.

(]
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00

0o

0o

00

(1]
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LIC. MARLEM REYES CASIQUE

TRIMESTRE
ANTERIOR

4,890,000,
2,572,481,

2,317,518,

4,890,000,
2,391,460,

0.

0.
0.
0.

2,498,540,

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

3113

00

00

0o

00

00

00

00

TRIMESTRE TRIMESTRE
ACTUAL ANTERIOR
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